
Terça, 27 de maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 971 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 013/2025 ................... 2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ............................................................................. 2

GAP - Gabinete do Prefeito ................................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .............................................................................. 2

Página 1/4



Terça, 27 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 971
ISSN 2965-4734 

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 013/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 013/2025 —  A

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA,

por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico nº 013/2025, tendo como objeto a

Contratação de empresa especializada para aquisição de

material esportivo de interesse do Município de São Pedro

da Água Branca - MA, saiu como vencedora da licitação

supracitada, as empresas: J A L SANTOS - EPP, inscrito no

CNPJ nº 34.901.044/0001-04, vencedora dos itens: 001,

002, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 10, 11, 12, 13, 15, 16,

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 38,

com proposta apresentada no valor total de R$ 126.664,29

(cento e vinte e seis mil seiscentos e sessenta e quatro reais

e vinte e nove centavos), M A V DO MONTE LTDA,

inscrita no CNPJ nº 40.030.752/0001-10, vencedora dos

itens: 003, 35, 36 e 37, com proposta apresentada no valor

total de R$ 44.736,98 (quarenta e quatro mil setecentos e

trinta e seis reais e noventa e oito centavos) e SSC

SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE

MERCADORIAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº

93.577.427/0001 38, vencedora dos itens: 14, 24, 25, 26 e

27, com proposta apresentada no valor total de R$

69.091,95 (sessenta e nove mil noventa e um reais e

noventa e cinco centavos). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. A Pregoeira

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA,

ou poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/, no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.  São Pedro da

Água Branca - MA, em 23 de maio de 2025. Creuza

Nascimento da Silva — Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva
Agente de Contratação

Código identificador: g97lfgy8o6w20250523080523

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 010/2025    A Prefeitura

Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, por

intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico nº 010/2025, tendo como objeto a

Contratação de empresa especializada para aquisição de

lubrificantes e filtros de interesse de diversas Secretarias do

Município de São Pedro da Água Branca - MA, saiu como

vencedora da licitação supracitada, a empresa: KNV

EMPREENDIMENTOS NO GERAL LTDA, inscrito no

CNPJ nº 12.538.110/0001-90, vencedora de todos os itens,

com proposta apresentada no valor total de R$ 435.031,12

(quatrocentos e trinta e cinco mil trinta e um reais e doze

centavos). Considerando que o critério de julgamento foi

por Menor Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que

os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de

São Pedro da Água Branca - MA, ou poderão ser

consultados por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br/, no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.  São Pedro da

Água Branca - MA, em 26 de maio de 2025. Creuza

Nascimento da Silva Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: ntyp2nzoy6720250526170524

GAP - Gabinete do Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 013/2025 OBJETO: Contratação de

Página 2/4



Terça, 27 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 971
ISSN 2965-4734  

empresa especializada para aquisição de material esportivo

de interesse do Município de São Pedro da Água Branca -

MA.  A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca

- MA, representada pela autoridade competente, o SR.

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA - Prefeito

Municipal, pelo presente instrumento, com base na Lei nº

14.133/2021, adjudica  e homologa o objeto do Pregão

Eletrônico n° 013/2025, em favor das empresas: J A L

SANTOS - EPP, inscrito no CNPJ nº 34.901.044/0001-04,

com sede na Rua Gonçalves Dias, Nº 959, Centro, São

Pedro da Água Branca – MA, vencedora dos itens: 001,

002, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 10, 11, 12, 13, 15, 16,

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 38,

com proposta apresentada no valor total de R$ 126.664,29

(cento e vinte e seis mil seiscentos e sessenta e quatro reais

e vinte e nove centavos), M A V DO MONTE LTDA,

inscrita no CNPJ nº 40.030.752/0001-10, com sede na Rua

do Sindicato, nº 830, Bairro Centro, São Pedro da Água

Branca – MA, vencedora dos itens: 003, 35, 36 e 37, com

proposta apresentada no valor total de R$ 44.736,98

(quarenta e quatro mil setecentos e trinta e seis reais e

noventa e oito centavos) e SSC SOLUCOES EM

FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA,

INSCRITA NO CNPJ Nº 93.577.427/0001 38, com sede na

Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 570, Centro - São

Sebastião do Caí/RS, vencedora dos itens: 14, 24, 25, 26 e

27, com proposta apresentada no valor total de R$

69.091,95 (sessenta e nove mil noventa e um reais e

noventa e cinco centavos),  nos termos do artigo 71, inciso

IV da referida lei.   A empresa vencedora fica obrigada a

cumprir integralmente as condições estabelecidas no

contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da

Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto

adjudicado e homologado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação

e Homologação do Pregão Eletrônico n° 013/2025, no

Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de

Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº

14.133/2021. São Pedro da Água Branca – MA, 26 de maio

de 2025. SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA

— Prefeito Municipal

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: hreh0fclwdm20250526170555

Página 3/4



Terça, 27 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 971
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 013/2025
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO


	GAP - Gabinete do Prefeito
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



		2025-05-28T02:00:12+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




